
&

ERA a cn Fe

BUPATI ACEH TIMUR

PROVINSI ACEH
PERATURAN BUPATI ACEH TIMUR

NOMOR TAHUN 2022g
TENTANG

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI ACEH TIMUR
NOMOR 23 TAHUN 2021 TENTANG STANDAR HARGA BARANG/JASA

PEMERINTAH KABUPATEN ACEH TIMUR TAHUN 2022
ATAS RAHMAT ALLAH YANG MAHA KUASA

BUPATI ACEH TIMUR,
Menimbang : a. bahwa dalam Peraturan Bupati Aceh Timur Nomor

23 Tahun 2021 tentang Standar Harga Barang/Jasa
Pemerintah Kabupaten Aceh Timur Tahun 2022
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati
Aceh Timur Nomor 55 Tahun 2021 tentang Perubahan
Atas Peraturan Bupati Aceh Timur Nomor 23 Tahun 2021
tentang Standar Harga Barang/Jasa Pemerintah
Kabupaten Aceh Timur Tahun 2022 masih terdapat
hal-hal yang perlu dilakukan penyesuaian, khususnya
standar harga bahan bangunan dan konstruksi, sehingga
perlu dilakukan perubahan terhadap standar harga
barang/jasa Pemerintah Kabupaten Aceh Timur Tahun
2022;

b. bahwa berdasarkan Berita Acara Tim Verifikasi Satuan
Standar Harga Barang Pemerintah Kabupaten Aceh Timur
pada tanggal 25 Februari 2022, telah dirumuskan dan
disepakati bersama mengenai perubahan standar satuan
harga bahan bangunan dan konstruksi;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan
Bupati tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati
Aceh Timur Nomor 23 Tahun 2021 tentang Standar Harga
Barang/Jasa Pemerintah Kabupaten Aceh Timur
Tahun 2022;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 7 Drt Tahun 1956 tentang
Pembentukan Daerah Otonom Kabupaten-Kabupaten
Dalam Lingkungan Daerah Propinsi Sumatera Utara
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor
98, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 1092);

2. Undang-Undang Nomor 24 Tahun 1956 tentang
Pembentukan Daerah Otonom Propinsi Atjeh dan
Perubahan Peraturan Pembentukan Propinsi Sumatera
Utara (Llembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1956
Nomor 64, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 1103);



Bs ee

Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang
Penyelenggaraan Negara Yang Bersih dan Bebas dari
Korupsi, Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3851);
Undang-Undang Nomor 44 Tahun 1999 tentang
Penyelenggaraan Keistimewaan Propinsi Daerah Istimewa
Aceh (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999
Nomor 172, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 3893);
Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang
Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4438);
Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2006 tentang
Pemerintahan Aceh (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2006 Nomor 62, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4633);
Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang
Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
9234) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang
Nomor 15 Tahun 2019 tentang Perubahan Atas Undang-
Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan
Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 183, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6398);
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana
telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua
Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5679);
Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang
Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 92,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
9933) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan
Pemerintah Nomor 28 Tahun 2020 tentang Perubahan
Atas Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang
Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 142,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 6523);

3.

4.

5.

6.

8.

9.

4



Oe ee

4

Menetapkan :

10.

11.

12.

13.

Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang
Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2017 Nomor 73, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 6041);
Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang
Pengelolaan Keuangan Daerah (Llembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 6322);
Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang
Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 33) sebagaimana
telah diubah dengan Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun
2021 tentang Perubahan Atas Peraturan Presiden Nomor
16 Tahun 2018 tentang Pengadaan Barang/Jasa
Pemerintah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2021 Nomor 63);
Qanun Kabupaten Aceh Timur Nomor 4 Tahun 2016
tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah
Kabupaten Aceh Timur (Lembaran Kabupaten Aceh Timur
Tahun 2016 Nomor 4) sebagaimana telah beberapa kali
diubah terakhir dengan Qanun Kabupaten Aceh Timur
Nomor 6 Tahun 2021 tentang Perubahan Kedua Atas
Qanun Kabupaten Aceh Timur Nomor 4 Tahun 2016
tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah
Kabupaten Aceh Timur (Lembaran Kabupaten Aceh Timur
Tahun 2021 Nomor 6);

4

MEMUTUSKAN:

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS
PERATURAN BUPATI ACEH TIMUR NOMOR 23 TAHUN 2021
TENTANG STANDAR HARGA BARANG/JASA PEMERINTAH
KABUPATEN ACEH TIMUR TAHUN 2022.

(1)

(2)

Pasal I

Ketentuan standar harga bahan bangunan dan konstruksi
dalam Lampiran Peraturan Bupati Aceh Timur Nomor
23 Tahun 2021 tentang Standar Harga Barang/Jasa
Pemerintah Kabupaten Aceh Timur Tahun 2022 (Berita
Kabupaten Aceh Timur Tahun 2021 Nomor 23)
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati
Aceh Timur Nomor 55 Tahun 2021 tentang Perubahan
Atas Peraturan Bupati Aceh Timur Nomor 23 Tahun 2021
tentang Standar Harga Barang/Jasa Pemerintah
Kabupaten Aceh Timur Tahun 2022 (Berita Kabupaten
Aceh Timur Tahun 2021 Nomor 55) diubah, sehingga
berbunyi sebagaimana tercantum dalam lampiran yang
merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan
Bupati ini.
Harga bahan bangunan dan konstruksi sebagaimana
tercantum dalam lampiran Peraturan Bupati ini sudah
termasuk keuntungan, pajak/retribusi/pungutan lainnya
dan biaya pengangkutan.



—_=- SR oo TMB WE. Lk ER

Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada _tanggal
1 Maret 2022.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya
dalam Berita Kabupaten Aceh Timur.

Ditetapkan di Idi
pada tanga!

23 Rajah 1443H

B CEH TIMUR,

HASBALLAH BIN M. THAIB
Diundangkan di Idi
pada tanggal 24 februari 2022 M

23° Rajyab 1443 H

SEKRETARIS DAERAH
KABUPATEN ACEH TIMUR,

N

BERITA KABUPATEN ACEH TIMUR TAHUN 2022 NOMOR ¢

24 februari 2022M



LA
M
PI
RA

N
PE

RA
TU

RA
N

BU
PA

TI
AC

EH
TI
M
U
R

N
O
M
O
R

&
TA

H
U
N

20
22

TE
N
TA

N
G

PE
RU

BA
H
AN

KE
D
U
A
AT

AS
PE

RA
TU

RA
N

BU
PA

TI
AC

EH
TI
M
U
R

N
O
M
O
R

23
TA

H
U
N

20
21

TE
N
TA

N
G

ST
AN

D
AR

H
AR

G
A

BA
RA

N
G
/JA

SA
PE

M
ER

IN
TA

H
KA

BU
PA

TE
N

AC
EH

TI
M
U
R

TA
H
U
N

20
22

AK
U
N
RE

K.
BE

LA
N
JA

BA
RA

N
G
/A
KU

N
U
RA

IA
N
RE

K.
KO

D
E
U
RU

TA
N
BA

RA
N
G
|

U
RA

IA
N
BA

RA
N
G

SP
ES
IF
IK
AS

I
|

SA
TU

AN
|

H
AR

G
A
SA

TU
AN

BE
LA
N
JA
/K
O
D
E
BA

RA
N
G

KO
D
E
BA

RA
N
G

1
2

3
4

5
6

7

5.
1.
02

.0
1.
01

Ba
ra
ng

Pa
ka
iH

ab
is

Ba
ha

n-
Ba

ha
n

Ba
ng

un
an

5.
1.
02

.0
1.
01

.0
00

1/
|
on

Ko
ns
tr
uk
ei
/

1.
1.
7.
01

.
BA

RA
N
G
PA

KA
I
H
AB

IS

Ba
ha

n
Ba

ng
un

an
da

n
1.
1.
7.
01

.0
1.
01

Ko
ns
tr
uk
si

1.
1.
7.
01

.0
1.
01

.0
02

Se
m
en

1.
1.
7.
01

.0
1.
01

.0
02

.0
00

02
|
Se
m
en

Po
rt
la
nd

50
Kg

Ty
pe

1
Za
k

Rp
.
11

5.
24

0

1.
1.
7.
01

.0
1.
01

.0
02

|
Se
m
en

1.
1.
7.
01

.0
1.
01

.0
02

.0
00

03
|
Se
m
en

Po
rt
la
nd

50
Kg

Ty
pe

1
Kg

Rp
.
2.
30

4

1.
1.
7.
01

.0
1.
01

.0
02

Se
m
en

1.
1.
7.
01

.0
1.
01

.0
02

.0
00

04
|
Se
m
en

Po
rt
la
nd

40
Kg

Za
k

Rp
.
83

.0
80

1.
1.
7.
01

.0
1.
01

.0
02

|
Se
m
en

1.
1.
7.
01

.0
1.
01

.0
02

.0
00

05
|
Se
m
en

Po
rt
la
nd

40
Kg

Kg
Rp

.
2.
07

7

1.
1.
7.
01

.0
1.
01

.0
04

|
Pa

si
r

1.
1.
7.
01

.0
1.
01

.0
04

.0
00

01
|
Pa

si
r

Pa
si
r

Be
to
n/
|

43
Rp

.
20

1.
00

0
Pa

sa
ng

an
1.
1.
7.
01

.0
1.
01

.0
04

|
Pa

si
r

1.
1.
7.
01

.0
1.
01

.0
04

.0
00

03
|
Pa

si
r

Si
rt
u

M
3

Rp
.
28

4.
75

0
Ba

tu
1.
1.
7.
01

.0
1.
01

.0
05

|
Ba

tu
1.
1.
7.
01

.0
1.
01

,0
05

.0
00

16
|
at
i/K

or
al
/M

an
gg
a
_|

St
an

da
rd

M
3

Rp
.
30

1.
50

0

1.
1.
7.
01

.0
1.
01

.0
05

‘|
Ba

tu
1.
1.
7.
01

.0
1.
01

.0
05

.0
00

17
|
Ba

tu
Ka

li
Ke

la
pa

15
-2
0
cm

M
3

Rp
.
50

2.
50

0

4



AC
EH

TI
M
U
R,

H
AS

BA
LL
AH

BI
N

M
.
TH

AI
B

t TvTE¢:

1
3

5
6

7

1.
1.
7.
01

.0
1,
01

.0
05

|
Ba

tu
1.
1.
7.
01

.0
1.
01

.0
05

.0
00

22
|
Ke

ri
ki
l

Be
rs
ih

M
3

Rp
.
33

5.
00

0

1.
1.
7.
01

.0
1.
01

.0
05

|
Ba

tu
1.
1.
7.
01

.0
1.
01

.0
05

.0
00

23
|
Ke

ri
ki
l

Bu
ki
t

M
3

Rp
.
30

1.
50

0

1.
1.
7.
01

.0
1.
01

.0
05

|
Ba

tu
1.
1.
7.
01

.0
1.
01

.0
05

.0
00

25
|
Ba

ra
n

Ti
m
bu

ne
n
|
st
an

da
rd

M
3

Rp
.
12

6.
34

0

1.
1.
7.
01

.0
1.
01

.0
12

|
Be

si
Be

to
n

1.
1.
7.
01

.0
1.
01

.0
12

.0
00

02
ba

o)
ne

n
(b
es
i|

(e
10

8)
U
24

Kg
Rp

.
16

.3
00

1.
1.
7.
01

.0
1.
01

.0
12

|
Be

si
Be

to
n

1.
1.
7.
01

,0
1.
01

.0
12

.0
00

03
pa

le
)
Tu

la
ng

en
(b
es
i |
yi
n)

U
32

Kg
Rp

.
20

.4
00

1.
1.
7.
01

.0
1.
01

.0
12

Be
si
Be

to
n

1.
1.
7.
01

.0
1.
01

.0
12

.0
00

04
|
Ba

ja
St
ru
kt
ur

St
an

da
rd

Kg
Rp

.
24

.4
40

E

E


